
1

Rechterlijk Archief van Noordwijkerhout no. 477.

1. 12-4-1612. Huybert Symonszn. Swaen is schuldig aan Jr Andries van Bronckhorst heer van Vliet
een jaarlijkse losrente van 60 KG, waarin consenteren Geertje Jansdr. wede Symon Hendrickszn.
Swaen zijn vader en moeder met Anthonis Symonszn. haar zoon en gekoren voogd, met hypotheek
op zijn hofstede genaamd Sprockenburgh groot met zijn erf daar het huis op staat met een halve
morgen broeckland 14 morgen, belend in zijn geheel NO de croften van het huis te Bouckhorst, ZO de
Lijdweg, ZW de wede van Jacob Pynsssen van Steenhuysen, NW de schuldenaar met 5 hond 36 roe,
Arent Verhooch nomine uxoris met 10 hond land, de kinderen van Maerten Verdel met 4½ hond, de
voorsz. wede met 10 hond, de schuldenaar met 4 hond en het voorsz. halve morgen broekland, 9
hond land toekomende de wede van Cornelis Verdel en de voorsz. 9 hond land genaamd de Vette
Weyde belend NO de erfgenamen van Cornelis Corneliszn. Verdel, ZO en ZW de schuldenaar en NW
de Woonsdaagse schoubare watering, 4 hond land belend NO en ZO de schuldenaar, ZW de voorsz.
wede van Jacob Pijnssen van Steenhuysen, NW de Monniken te Warmond nu Pouwels Pieterszn. en
de schuldenaar elk de helft en nog 5 hond 36 roe land gekomen van de Kerk van Noordwijk, ZO de
schuldenaar, ZW de voorsz. Verhooch, NW Hendrick Pieterszn. Deut en NO Verhooch voorsz., belast
de hofstede met nog 20 hond land gelegen in de voorsz. 14 morgen met 3 KG per jr tbv het Capittel
ten Hogelande te Leiden, 6 KG per jr op de 5 hond 36 roe land tbv de Kerk van Noordwijk en 60 KG
per jr tbv de voorsz. heere van Vliet. Borgen Thonis Symonszn. en Adriaen Symonszn. zijn broers.
2v. 23-4-1612. Huybert Willemszn. als last en procuratie hebbende van Adriaen Willemszn. zijn broer
schuldig aan Sophia Kies wede Frans van Nesse 37 KG per jr met hypotheek op 4 morgen land
genaamd de Hoefs Weyde, belend N Anna van der Laen wede Artus van Brederoede, Z de
Schouwatering, W Cornelis Corneliszn. en Huybert Mase en O Adriaen Jacobszn.
4. Volgt procuratie van 10-4-1612 voor Egbert van Bosvelt notaris te Haarlem.
4v. 29-4-1612. Jacob Corneliszn. Voocht is schuldig aan Isaack van der Haege student te Leiden 60
KG per jr met hypotheek op een woning met barg en schuur alsmede 7 hond land, belend NW de
Buurweg, NO Engel Corneliszn., ZO de Manedaagse schoubare watering en ZW de Kerk van
Noordwijkerhout; 2 morgen wei- of hooiland genaamd het Hooge Stuckje ofte Cunieren Weitje, belend
ZO de Kerk van Noordwijkerhout, ZW en NW Cornelis Jan Woutersznzn. en NO Grietje Cornelisdr.
wede Cornelis Corneliszn. Verdel of haar kinderen, 2 morgen land genaamd de Veen, belend ZO de
Kerk van Noordwijkerhout, ZW Eeuwout Willemszn. van Poockendam, NW de schuldenaar cs en NO
Aechte Jansdr. in de Cley voor 1000 KG.
5v. 30-4-1612. Volgt schuldbrief van 2200 KG als gemeld in 476 folio 1. Borgen Pouwels Pieterszn. en
Huybert Willemszn.
6. 30-4-1612. Volgt schuldbrief van 600 KG als genoemd in 476 2v. Borg Jan Claeszn. kleermaker.
7. 10-5-1612. IJsbrant Willemszn. is schuldig aan Claes Corneliszn. backer wegens koop van een
huis en erf als genoemd in 476 fol. 1, belend ZO de Heerweg, ZW Dignom Pieterszn. erfgenamen,
NW Johan van Heusden schout van Noordwijk en NO Jan Gieliszn. van Cranendonck groot 850 KG.
Borgen Joris Janszn. duinmeyer en Cornelis Gerritszn.
7v. 27-9-1612. Cornelis Louriszn. wonende Noordwijk is schuldig aan Adriaen Meuszn. Bosch en Jan
Claeszn. cleermaker regeerders van het armhuis binnen Noordwijk 18 KG 15 st per jr met hypotheek
op 8 hond land belend ZW Huybert Meuszn., NW de erfgenamen van Cornelis Jacobszn. Voocht, NO
Claes Corneliszn. alias Claes backer, ZO de Cleylaen, 2 morgen land belend NW Grietje Cornelisdr.
wede Cornelis Corneliszn. Verdel, NO Claes Philipszn., ZO Eeuwout Willemszn. en ZW Poockendam.
8v. 11-11-1612. Volgt schuldbrief tbv Michiel Claeszn. als genoemd in 476 folio 8. Borg Jan Gerritszn.
bedrag 550 KG.
9. 4-6-1613. Rentebrief van 18 KG 15 st tbv Cornelis Corneliszn. Versijden als genoemd in 476 folio
12v.
9v. 4-6-1613. Cornelis Corneliszn. van Velsen is schuldig aan Cornelis Corneliszn. Versijden als
genoemd in 476 folio 13 groot 18 KG 15 st per jr.
10. 21-11-1613. Jan Corneliszn. Admiraal is schuldig aan Adriaen Janszn. Hits als genoemd in 476
folio 19v zijn zwager 800 KG als reste van meerder, met waarborg 14 hond land belend NW de oude
manedaagse schoubare watering, NO en ZW Jan Janszn. Clinckan met bruikwaar en ZO d’Espelduin.
10v. 23-6-1613. Symon Janszn. van Alckemade is schuldig aan Adriaen Engelszn. 500 KG als
vermeld in 476 folio 16v.
11. 9-7-1613. Dezelfde is schuldig aan Andries van Bronckhorst 50 ponden per jr met hypotheek op 3
morgen geestland gekomen van Claes Alphertszn., belend ZO de Goeysloot, ZW Maerten Corneliszn.
Verduyn, NW de Molenwatering en NO Jan van Heusden; 2 morgen land belend ZO de wede van



2

Pieter Jacobszn., NW de Wildernis of Kerkeduinen, NO en ZO Leendert Claeszn. met bruikwaar van
de erfgenamen van Alexander Benting, 7 hond land genaamd de Paerdeweyde, belend NW Jacob
Corneliszn. Voocht en Jan Janszn., NO dezelfde Jan Janszn. en ZO Symon Janszn. met het
navolgende land genaamd de Del en ZW Jacob Corneliszn. voorsz., 7 hond land genaamd de Del,
belend NO Jan Janszn. en Jacob Corneliszn Voocht, ZO dezelfde Jacob en de erfgenamen van
Cornelis Janszn. en ZW Aechte Jansdr. en NW Jacob Corneliszn. en Symon Janszn. voorsz., welk
land Jannetje Cornelisdr. de huisvrouw van Symon was aanbestorven bij overlijden van Cornelis
Jacobszn. Voocht haar vader en eensdeels door Symon Janszn. genaast.
12v. 1-11-1613. Symon Janszn. van Alckemade als principael en Hendrick Dammaszn. molenaer en
Cornelis Corneliszn. van Alckemade en Cornelis Gerritszn. als borgen stellen dat Symon Janszn. had
gekocht van de wede en erfgenamen van Maerten Joppenzn. een huis en erf gelegen op het Dorp,
belend ZW en Z Jacob Gerritszn. de Roo zo voorts ZO Adriaen Pieterszn. en de erfgenamen van
Pieter Jacobszn. met kerkeduin, N de Lijdweg en W het Kerkhof of de weg daartussen gelegen voor
1200 KG.
13. 1-11-1619. Engeltje Dircksdr. wede Maerten Joppenzn. met Claes Dirckszn. haar gekoren voogd,
Cornelis Pieterszn. gehuwd met Aeltje Maertensdr. voor hem zelve en vervangende Cornelis
Eeuwoutszn. gehuwd met Adriaentje Maertensdr., Gerrit Gerritszn. molenaer gehuwd met Maritje
Adriaensdr. oom en voogd over de onbejaarde kinderen van Magdalena Adriaensdr. en Willem
Joppenzn. vervangende Pieter Joppenzn. baljuw van Naaldwijk omen en voogden van de onbejaarde
kinderen van Magdaleentje Adriaensdr. en Engeltje Dircksdr. gewonnen bij Maerten Joppenzn.
verkopen Jhr Andries van Bronckhorst een bezegelde custingbrief groot 1200 KG sprekende op
Symon Janszn. van Alckemade hier voor genoemd.
14. 25-9-1614. Maritje IJsbrantsdr. wede Willem Adriaenszn. met Adriaen Willemszn. haar zoon en
gekoren voogd ter ene zijde, Jacob Gerritszn. Roo, Adriaen Wi llemszn. voorsz. en Willem Dirckszn.
haar borgen. Maritje had gekocht van Jan Adriaenszn. wonende Wassenaar c.s. 11 hond land, belend
NW de nieuwe watering, NO Adriaen Willemszn. en ZO en ZW Gerrit Jacobszn. Voldaan met een
schuldbrief van 1200 KG.
14v. 21-5-1615. Adriaen Pieterszn. van Rossum als principael en Jacob Pieterszn. van Rossum en
Symon Janszn. van Alckemade als borgen stellen dat Adriaen Pieterszn. gekocht had van Jan
Danielszn. van Tetroede en Cornelis
Danielszn. van Tetroede c.s. 14½ hond land, belend NW Cornelis Corneliszn. Nierop, NO de
schuldenaar c.s., ZO Hendrick Jacobszn. en Cornelis Pieterszn. Verdel met bruikwaar en ZW Gerrit
Pieter Symonsznzn. welke zal worden voldaan met een schuldbrief van 1600 KG.
15. 9-5-1614. Jan Janszn. Clinckan als principael en Crijn Jacobszn. en Maerten Crijnenzn. duinmeier
als borgen stellen dat Jan Janszn. gekocht had van Adriaen Janszn. Hits 14 hond land belend NW de
watering, ZW en NO Jan Janszn. Clinckan en ZO d’Espelduinen voor 1000 KG.
15v. 9-5-1614. Maerten Crijnenzn. duinmeier als principael en Crijn Jacobszn. duinmeier en Jan
Janszn. Clinckan als borgen stellen dat Maerten gekocht had van Adriaen Janszn. Hits 9 hond land
genaamd de Geeren, belend NW de watering, ZW het land door Jan Janszn. voorsz. gekocht. ZO Jan
Janszn. Clinckan en NO Cornelis Symonszn. en is schuldig 425 KG .
16v. 9-5-1614. Jan Janszn. Clinckan is schuldig Jr Andries van Bronckhorst 30 KG per jr met
hypotheek op 3 morgen land belend NO Huybert Jacobszn. erfgenamen, ZO de nieuwe watering, ZW
d’Espellaen en NW d’Espel-duinen, 2 morgen houtland, belend NO Crijn Jacobszn., ZO
d’Espelduinen, ZW d’Espellaen, NW de oude maenendaegse schoubare watering, nog belast met de
custingingpenningen welke betaald moeten worden aan Maerten Huybertszn. van Alckemade volgens
de brief van 26-9-1613.
18. 2-5-1614. Dirck Corneliszn. jonge Korff wonende Leiden als principael en Cornelis Dirckszn. Korff
bode te Lisse zijn broer schuldig aan Bastiaen Adriaenszn. 240 KG als vermeld in deel 476 fol. 26,
waarop betaald 100 KG.
18v. 11-5-1614. Bastiaen Adriaenszn. verkoopt Jan Claeszn. wantsnijder te Noordwijk een schouten
bezegelde custingbrief inhoudende nog zuiver 140 KG als hiervoor vermeld voor 120 KG gereed geld.
19. ongedateerd en ongetekend. Willem Jacobszn. Roo en Adriaentje Jacobsdr. Roo zijn schuldig aan
het comptoir van de domeinen van Noord-Holland 2500 KG welke zij aangenomen hebben te betalen
voor Jacob Gerritszn. Roo haar vader die haar voor gelijke sommen op heden verkocht heeft 3
morgen land genaamd de Outs zowel in Noordwijk als in Noordwijkerhout aan besloten duinschoten,
belend ZO het duinke van Bertelmees van Treslong, ZW de wede van Cors Pieterszn. en Huybrecht
Corneliszn. alsmede het vee. Borgen Jan Willemszn. wonende Wassenaar hun comparantes oom en
broer van hun moeder, Willem Janszn. hun neef en Claes Jacobszn. schoolmeester zoals vermeld in
476 folio 30.



3

20. ongedateerd en ongetekend met schepenen van Lisse. Jan Janszn. Clinckan als principael en
Crijn Jacobszn. duinmeier en Maerten Crijnenzn. zijn schoonvader als borgen. Jan Janszn. is schuldig
aan Maerten Huybertszn. van Alckemade schuldig 2800 KG als vermeld in 476 folio 30v.
21v. 13-5-1614. Pieter Janszn. wonende Langeveld is schuldig aan Adriaen Cornelis Symonsznzn.
wonende Noordwijk en Cornelis Symonszn. wonende Delft 1450 KG zoals vermeld in 476 onder folio
33. Borg Jan Adriaenszn.
22v. 12-2-1615. Cornelis Corneliszn. als principael en Cornelis IJsbrantszn. en Jan Claeszn.
kleermaker wonende Noordwijk schuldig aan Jan Dirckszn., Gerrit Dirckszn. en Thyman Dirckszn. etc
als vermeld in 476 onder folio 35v groot 10250 KG.
25. 4-5-1615. Maritje Jansdr. wede Pieter Jacobszn. met Willem Dirckszn. secretaris haar gekoren
voogd is schuldig aan Jr Andries van Bronckhorst 20 KG per jr met hypotheek op een croftje land van
9 hond gelegen langs de Kerkeduinen, belend NO Symon Janszn. But??, ZO Maritje Jansdr. voorsz.,
ZW haar woning en NW de kerkeduinen; 15 hond land gelegen aan de Kievitslaan, belend O de wede
van Leendert Claeszn., Z Cornelis Corneliszn. Nierop en W Carel Benting wede, belast met 400 KG
tbv Jan Willemszn. Cortswager te Voorhout, welke met de penningen hiervan geroerd afgelost zullen
worden en 250 KG welke Neeltje Pietersdr. de huisvrouw van Claes Corneliszn. te Valkenburg op de
9 hond land heeft.
26. 15-3-1612. Pieter Corneliszn. bode te Noordwijkerhout is schuldig aan Cunera Jeroensdr. wede
Cornelis Corneliszn. alias Jongen Engel 700 KG wegens koop van een huis en erf, belend Z en W
Johan van Heusden schout, O de Heerweg en N de erfgenamen van Dingnom Pieterszn. Borgen
Symon Pieterszn. wonende Benthuizen voor hem zelve en Huybert Pieterszn. van der Houve
wonende Noordwijk als last en procuratie hebbende van Cornelis Dirckszn. Baertgen wonende
Rotterdam.
27. 17-12-1615. Cornelis Symonszn. Schouten heeft gekocht van Neeltje Jansdr. wede Adriaen
Maertenszn. en haar kinderen een woning als huis met barg en 12 morgen land, belend NW en ZW de
erfgenamen van Jan Adamszn. Visscher, NO Thomas Dirckszn. en ZO de schouwatering en Cornelis
Willemszn. alsmede nog een croft land aan de voorsz. woning, belend NO de schoubare watering, ZO
de voorsz. woning, ZW Mr Frans van Duysseldorp en NW de Luchterlaen. Voldaan met een
schuldbrief boven de belasting van 40 KG per jr erfpacht en 5½ st erfhuur per jr groot 2570 KG.
27v. 21-4-1616. Joris Janszn. duinmeier van de Kerkeduin is schuldig aan Jr Andries van Bronckhorst
50 KG per jr met hypotheek op zijn huis en erf daar hij jegenwoordig in woont met schuur, belend ZW
Jan Eeuwoutszn. zijn vader, NW de Kerkeduin, NO jonge Jan Eeuwoutszn. croft, ZO de 11 hond
hierna vermeld en nog de croft van 11 hond door schuldenaar onlangs gekocht van Jan Janszn.
Verdel, belend ZW Jan Eeuwoutszn. zijn vader voorsz. en de wede en erfgenamen van Leendert
Claeszn., NW de schuldenaar met huis, NO jonge Jan voorn. met de voorsz. croft, ZO ouwe Pieter tot
Leeuwenhorst. Borgen Jan Eeuwoutszn. zijn vader met zijn croft, belend ZW de laen, NW de
Kerkeduin, NO de schuldenaar met zijn huis en erf en de voorsz. 11 hond, ZO de voorsz. wede van
Leendert Claeszn.
28v. 21-4-1616. Gerrit Claeszn. is schuldig aan dezelfde 25 KG per jr met hypotheek op 7 hond land
genaamd de Paardeweyde of het tarwe land onlangs gekocht van Symon Janszn. van Alckemade,
belend NW Jacob Corneliszn. Voocht en Jan Janszn., NO dezelfde Jan Janszn. en ZO Symon
Janszn. en ZW Jacob Corneliszn. voorsz.
29. 23-2-1617. Cornelis Jacobszn. van Leeuwenveen duinmeier is schuldig aan Jannetje Claesdr. en
Maertje Claesdr. dochters van Claes Jacobszn. de Graeff 12 KG 10 st per jr met hypotheek op 9 hond
land genaamd Leeuwenveen met het huis daarop staande, belend NO en ZO het land toekomende
het Convent tot Noordwijk, ZW Pieter Willemszn. en Jan Willemszn. en NW de wildernis of de duinen
nu toekomende Huyg van Treslong Ridder.
30v. blanco.
31. 17-11-1619. Michiel Janszn. van Lochum verkoopt Pieter Janszn. glazemaker een huis en erf
gelegen op het Dorp, alles volgens de oude brief welke wordt overhandigd. Voldaan met een
schuldbrief op heden gepasseerd.
31v. 17-11-1619. Volgt schuldbrief van 400 KG met hypotheek op het gekochte, belend NW Johan
van Heusden, Jacob Corneliszn. en Engeltje Dircksdr., ZO de Heerweg en ZW Cornelis Corneliszn.
schoenmaker.
32. 19-1-1620. Maerten Quirijnszn. duinmeier is schuldig aan Jvr. Martina Huyssen wede van Johan
de Brauw in zijn leven commissaris van de monsteringen in den Haag en haar 3 kinderen een
jaarlijkse losrente van 12 KG 10 st met hypotheek op 9 hond land genaamd de Geeren, belend NW de
oude manedaegse schoubare watering, ZW de schuldenaar, ZO Jan Janszn. Clinckan met bruikwaar
en NO Cornelis Symonszn. met bruikwaar.



4

32v. 23-1-1620. Pieter Floriszn. jonge Cock verkoopt Crijn Jacobszn. Roo 2 stukken land achter
elkaar gelegen, belend ZO de Vaart, ZW Huybert Symonszn. Snick, NW de nieuwe watering, NO
Gerrit Jacobszn. tot Noordwijk.
33. 23-1-1620. Crijn Jacobszn. Roo schuldig bij assignatie Cornelis Claeszn. Corsteman 1205 KG met
hypotheek op de twee voorsz. stukken land. Borg Pieter Corneliszn. van der Codde.
33v. 23-1-1620. Cornelis Claeszn. Corsteman als last en procuratie hebbende van Egbert van Bosvelt
zijn zwager en Jacob Jacobszn. de Jonge wonende Haerlem verkopen Jacob Eeuwoutszn. 2 stukken
land genaamd de Aricamp gelegen achter elkaar, tezamen 3 morgen 3 hond 2 roe 90 voet, belend ZW
Cornelis Willemszn., ZO de Heilige Geest laan, NO Pieter Janszn. van Treslong en NW de oude
manedaegse schoubare watering, welk land gekomen is van de woning en landen van za Crijn
Jacobszn. duinmeier volgens de oude brieven welke worden overhandigd.
34v. 23-1-1620. Volgt schuldbrief van 1050 KG met hypotheek op het gekochte.
35. 11-2-1620. Dirck Gerritszn. verkoopt Cornelis Louriszn. 3½ morgen land gelegen in de Silck,
belend ZW Claes Maertenszn. van ‘s-Gravenma, ZO de schoubare watering, NO Hendrick Jacobszn.
van Sprockenburgh en NW de Silckerduinen, belast met 3 st 4 p erfpacht tbv de erfgenamen van
Willem Hanneman.
35v. 11-2-1620. Volgt schuldbrief van 1625 KG met hypotheek op het gekochte.
36. 11-2-1620. Dirck Gerritszn. verkoopt Dirck Pieterszn. 3½ morgen land gelegen in de Sillick, belend
ZW Dirck Louriszn. met bruikwaar, ZO de schoubare watering, NO Claes Gerritszn. van Deyl en NW
de Sillickerduinen, belast met 5 st 4 p erfpacht per jr tbv de erfgenamen van Willem Hanneman.
36v. 11-2-1620. Volgt schuldbrief van 2850 KG met hypotheek op het gekochte.
37. 11-2-1620. Cornelis Adriaenszn. wonende Overveen oom en bloedvoogd over de 4 minderjarige
onmondige kinderen van Floris Adriaenszn., mitsgaders Engel Corneliszn. gehuwd met Eggertje
Adriaensdr. tezamen erfgenamen van Maritje Adriaensdr. in haar leven gehuwd geweest met Dirck
Gerritszn. verkopen de voorsz. Dirck Gerritszn. de helft van een huis en erf met barg en schuur
alsmede 1½ morgen land, belend in zijn geheel ZO de Sillickerduin, ZW en NW Pieter Jeroenszn., NO
Huybert Symonszn. met bruikwaar, de helft van 3½ morgen land belend in zijn geheel ZW Claes
Maertenszn. van ‘s-Gravenma, ZO de schoubare watering, NO Hendrick Jacobszn. en NW de
Sillickerduin, de helft van 3½ morgen land belend in zijn geheel ZW Dirck Louriszn. met bruikwaar, ZO
de schoubare watering, NO Claes Gerritszn. van Deyl en NW de Sillickerduinen, alles gelegen in de
Sillick, zoals de koper lest gebruikt en bewoond heeft voor 1500 KG gereed geld.
37v. 20-2-1620. Jacob Corneliszn. van der Linden verkoopt Aernt Gerritszn. Schaeck procureur
wonende Noordwijk een huis en erf gelegen op het Dorp, alles volgens de zeven oude brieven, welke
worden overhandigd. Voldaan met een schuldbrief.
38. 20-2-1620. Volgt schuldbrief van 725 KG met hypotheek op het gekochte, belend ZO de Hereweg,
ZW Engeltje Dircksdr. en Pieter Janszn. kleermaker, NW Johan van Heusden schout en NO Cornelis
Dirckszn. en Jan
Euwoutszn. Afgelost 14-1-? Borgen op 7-7-1621 Cornelis Corneliszn. van Alckemade en Huybert
Willemszn.
38v. 1-10-1620. Pieter Coenraetszn. last en procuratie hebbende van Cornelis Janszn. smith
wonende Naaldwijk verkoopt Hendrick Gijsbertszn. schoolmeester een huis en erf alles volgens de
oude brief, welke wordt overhandigd.
39. 1-10-1620. Dezelfde verkoopt Adriaen Adriaenszn. houfsmith een huis en erf alles volgens de
oude brief welke wordt overhandigd.
40. 9-6-1620. Engel Willemszn. en IJsbrant Willemszn. broers, Gerrit Corszn. en Michiel Adiaenszn.
gehuwd met Huybertje Corsdr. za tezamen met Cornelis Huygenzn. gehuwd met Trijntje Corsdr.
erfgenamen van Trijntje Gerritsdr. hun moeder en schoonmoeder verkopen Cornelis Huygenzn. 4/5e
parten van 4 morgen land genaamd de Hoge Wey belend NO de Langevelderlaan, ZO , ZW en NW Jr
Andries van Bronckhorst, daarvan de koper 1/5e deel toekomt, belast in zijn geheel met 16 KG
erfpacht per jr tbv Neeltje Leendertsdr. te Noordwijk.
40v. 27-9-1620. Anna Bertelmeesdr. van der Bouckhorst wede Claes Jacobszn. van Heemstede
wonende Noordwijk met Gijsbert Meyster haar neef en gekoren voogd verkoopt Anthonis Jacobszn.
van Heemstede mede wonende Noordwijk 2 morgen 25 roe weiland, belend NW de manedaegse
schoubare watering, NO de Abdij van Leeuwenhorst, ZO Hendrick Meeszn. en de erfgenamen van
Jacob Joostenzn. en ZW de wede en erfgenamen van Jeroen Adriaenszn. onder overhandiging van
een brief van willig decreet voor 1900 KG.
41. 27-9-1620. Hendrick Dirckszn. van ‘s-Gravendijck wonende Noordwijk verkoopt Maritje Matthijsdr.
wede Jeroen Adriaenszn. van Steenvoorden de helft van 2 morgen land daarvan de koopster de
wederhelft bezit, belend in zijn geheel ZO Huybert Meeszn., ZW de laan, NW de nieuwe watering en
NO Pouwels Pieterszn. onder overhandiging van een copie van de oude brief, voor 350 KG.



5

41v. 14-6-1620. Hendrick Jeroenszn. van Swanenburgh wonende Voorhout is schuldig aan Gerrit
Jacobszn. 4 KG 7 st 8 p per jr met hypotheek op 1 morgen land belend NW de wede en erfgenamen
van Cornelis IJsbrantszn., NO het land genaamd de gouden boom, ZO de Vaart en ZW Huybert
Meeszn. te Noordwijk.
42. 12-6-1620. Gerrit Jacobszn. Roo man en voogd van Aechte Jansdr. verkoopt Harmen Andrieszn.
kleermaker een leeg erf daar de koper een huis op heeft getimmerd, belend ZW de Delft. NW en ZO
de verkoper en NO de erfgenamen van Jan Adamszn. Visscher voor 36 KG.
42v. 11-6-1620. Jan Corneliszn. van Velsen wonende Hillegom verkoopt Cornelis Corneliszn. van
Velsen en Huybert Corneliszn. van Velsen zijn broers tezamen 4 hond 37 roe 6 voet land in een
perceel van 3½ morgen genaamd d’ Oussen, belend NW Cornelis Huygenzn., NO de erfgenamen van
Jacob Gerritszn. Roo, ZO de Wildernis en ZW Pouwels Pieterszn. en Cornelis Corneliszn. voorsz.
voor 625 KG gereed geld.
43. 3-9-1620. Dirck Eeuwoutszn. verkoopt Claes Dirckszn. schipper zijn zoon een erf groot 1 hond,
daarop de koper een huis heeft getimmerd, belend NO Jannetje Claesdr. , ZO en ZW Jacob Dirckszn.
en NW de Buurweg, belast met 15 st erfpacht per jr die Jacob Dirckszn. voorsz. daarop heeft, voldaan
met de aanvaarding van de erfpacht van 15 KG st per jr zonder meer.
43v. 11-6-1620. Harman Andrieszn. is schuldigh aan Jan Janszn. Clinckan 2 KG 5 st per jr met
hypotheek op een huis en erf, belend ZW de Delft, NW en NO Gerrit Jacobszn. Roo en NO de
erfgenamen van Jacob Adamszn. Visscher.
44v. 1-10-1620. Adriaen Adriaenszn. houfsmith is schuldig aan jonge Pieter Corneliszn. van der Fits
en Willem Eeuwoutszn. Heilige Geestmeesters van Noordwijkerhout een rente van 6 KG per jr met
hypotheek op een huis en erf gelegen op het Dorp, belend NW de Heerweg en NO, ZO en ZW
Pouwels Willemszn. Vetpot.
45. 1-10-1620. Symon Janszn. van Alckemade is schuldig aan Huybert Corneliszn. van Velsen en
Cornelis Corneliszn. van Alckemade Heilige Geest meesters 5 KG per jr met hypotheek op een huis
en erf gelegen op het Dorp, belend ZO Crijn Jacobszn. Roo en de Buurweg, NW de voorsz. Buurweg,
NO de Kerkeduinen en ZO de erfgenamen van Pieter Jacobszn. en Adriaen Pieterszn. Doorgehaald.
In margine: dese brief komt hierna.
45v. 17-10-1620. Jan Huybertszn. van Alckemade heeft op 16-12-1616 verkocht Jacob Corneliszn.
van der Linden een woning met schuur en boomgaard en croftland daarachter gelegen, belend ZO de
erfgenamen van Mr Jan Duyck te Leiden, ZW Cornelis Pieterszn. van der Del of het monnikenland,
NW de verkoper met zijn sloot, NO het volgende land genaamd de Corte akkers of Maria Adriaensdr.
houckgen, belast met 12 KG per jr erfpacht tbv de Abdij van Leeuwenhorst, 12 KG 10 st per jr die
Gerrit Duyck de Joode daarop heeft, 3 KG 2 st 8 p per jr tbv Jr Vranck Duyck te Leiden, 12 KG
losrente tbv de Heilige Geest van Noordwijkerhout, 18 KG 15 st per jr tbv Jr Baerthout van Assendelft,
voor zekere weeskinderen, staande en verzekerd op Maria Adriaensdr. morgen en het land genaamd
het Vaentgenland, welke de verkoper aan zich behoudt; zekere cort akker land belend NO Thomas
Pieterszn. laan, ZO Maria Adriaensdr. oude boomgaard, ZW de voorsz. croft en NW de voorsz. Maria
Adriaensdr. morgen.
47. 12-11-1620. Cornelis Willemszn. wonende Langevelt tot Noordwijk verkoopt Pouwels Corneliszn.
wonende Rijswijk 4 morgen 33 roe weiland, alles volgens de oude brief welke wordt overhandigd voor
2012 KG.
47v. 1-10-1620. Symon Janszn. van Alckemade is schuldig aan de Heilige Geestmeesters van
Noordwijkerhout 5 KG per jr zoals vermeld onder folio 45.
48. 21-1-1621. Cornelis Louriszn. wonende Noordwijk verkoopt Claes Philipszn. zijn zwager wonende
Voorhout de helft van 10 hond land, daarvan de koper de wederhelft bezit, belend ZO de wede en
erfgenamen van Eeuwout Willemszn., ZW Porckerdam, NW Cornelis Corneliszn. Verdel en NO Jacob
Corneliszn. Voocht, belast met een halve stuiver tijns per jr, voor 1200 KG.
48v. 6-5-1621. Hendrick Pieterszn. van ‘s-Gravendijck verkoopt Pieter Hendrickszn. van ‘s-
Gravendijck zijn zoon een woning als huis met barg en schuur alsmede 4 hond land daar de woning
op staat, strekkende van de woonsdaagse watering af tot aan de Buurweg, belend NO Pieter van
Treslong in den Hage en ZW de Abdij van Leeuwenhorst, 4 morgen land genaamd de West Weyde
met 4 hond land daar achter gelegen, tezamen belend NO Willem Adriaenszn. en de Abdij van
Leeuwenhorst, NW Jacob Jeroenszn. Pronck en de voorsz. Abdij, ZW de erfgenamen van Pieter
Hobbenzn. tot de watering en daarover de voorsz. Pieter van Treslong en de erfgenamen van Frans
Claeszn., ZO de buurweg, 1 morgen geestland, belend ZO de voorsz. abdij van Leeuwenhorst en NW
de voorsz. van Treslong, strekkende voorts van de Lijdweg tot de Goyweg, 2 morgen geestland
genaamd Bessenland, strekkende van de Goyweg tot aan de Alckema sloot, belend NO de
erfgenamen van Cornelis Verdel en ZW Cornelis Arentszn. erfgenamen; een akker geestland
strekkende mede van de Goyweg tot aan de Alckemasloot, belend NO de navolgende 1½ morgen



6

land en ZW de erfgenamen van Pijnssen tot Rijswijck; 1 morgen geestland genaamd het Vlasland,
strekkende ook van de Goyweg tot de Alckemasloot, belend NO jonge Pieter Corneliszn. van der Fits
en ZW de Kerk van Noordwijkerhout, belast met 18 KG per jr tbv Baertje Pietersdr. erfgenamen tot
Rotterdam, 2 KG 12 st 8 p per jr tbv de Abdij van Leeuwenhorst en 8 st 11 p per jr ‘s-Gravenerfhuur
alleen op de voorsz. akker geestland; 1½ morgen geestland belend NW de Groeneweggreppel, NO
Cornelis Corneliszn. met bruikwaar, ZO de Goyweg en ZW de voorsz. akker geestland; 7 hond land
gekomen van de Pastorie van Noordwijkerhout, strekkende met het noordwesteinde aan de
manedaegse watering, aan het zuidoosteinde juffr Anna van Woerden vrouwe van Vliet, ZW en NO
Arent van der Hooch, belast met 10 KG per jr; 7 hond land gelegen aan Crayerlaan, belend ZW de
kerk van Noordwijkerhout, ZO de manedaegse watering, NW Craeyerlaen en NO de wede en
erfgenamen van IJsbrant Cornelis Jansznzn., voor 4000 KG, waarvoor hij jaarlijks 200 KG zal betalen,
met recht van gebruik en bewoning door Hendrick Pieterszn. en zijn vrouw met conditie dat de voorsz.
Hendrick Pieterszn. en Annetje Dircksdr. voor Dirckje Hendricksdr. haar enige dochter en zuster van
Pieter Hendrickszn. kwamen te overlijden en Dirckje dan nog ongehuwd is, dat deze dan ook in de
woning mag blijven zitten, doch indien zij zou trouwen dan blijft de woning ten profijte van Hendrick.
Als vader of moeder overlijdt zal Hendrick aan zijn zuster 1000 KG moeten betalen en bij de dood van
de langstlevende nog eens 1500 KG zowel wegens huwelijksgoed door de koper genoeten als haar
erfenis van de langstlevende; de ouders zullen gedurende hun leven zoveel vruchten uit de
boomgaard mogen nemen als zij tot haar nooddruft van doen hebben, alles volgens de oude brieven
welke worden overhandigd.
50v. 13-5-1621. Symon Janszn. van Alckemade verkoopt Jan Corneliszn. Nierop een croft teelland of
weiland, groot 9 hond, belend ZW Maritje Jansdr. wede Pieter Jacobszn., NW de wildernis of
Kerkenduin, NO en ZO Leendert Claeszn. met bruikwaar, voor 500 KG.
51. 27-5-1621. Cornelis Corneliszn. backer voor hem zelve en vervangende Maerten Corneliszn., Jan
Corneliszn., Meyndert Claeszn. duinmeier gehuwd met Trijntje Cornelisdr., Cornelis Gerritszn. gehuwd
met Cornelisje Cornelisdr., Jan Willemszn. gehuwd met Trijntje Jansdr. en hem sterk makende voor
Cornelis Janszn., Lyck Janszn., Jacob Janszn. gehuwd met Annetje Jansdr. en Cornelis Pieterszn.
gehuwd met Alijtje Jansdr., Cornelis Pieterszn. voor hem zelve en hem sterk makende voor Maerten
Pieterszn., Symon Pieterszn. en Cunera Pietersdr., allen tezamen mede-erfgenamen van Machtelt
Jorisdr. in haar leven gehuwd met Claes Gerritszn. van Deyl verkopen Jan Louriszn., Maerten
Corneliszn. en Floris Louriszn. allen wonende Hillegom tezamen 3 percelen land gelegen bij den
anderen, groot volgens de oude waarbrieven 4 morgen 35 roe gelegen in de Silck, belend in zijn
geheel NO Willem Janszn. van Velsen, ZO de schoubare watering genaamd de Vaart, ZW en NW de
erfgenamen van Jan Adamszn. Visscher voor 2525 KG.
51v. 24-6-1621. Jeroen Floriszn. vleeshouwer te Noordwijk verkoopt Gerrit Corneliszn. Nierop 11
hond land belast met 20 KG per jr tbv de Heilige Geest te Noordwijk, alles volgens de oude brief welke
wordt overhandigd, met vrijwaring voor elke belasting sedert 29-3-1614, voor 690 KG.
52. 8-7-1621. Cornelis Corneliszn. Outgen, Huybert Willemszn. en Coenraet Pieterszn., kerkmeesters
van Noordwijkerhout verkopen Jacob Corneliszn. van ‘s-Gravendijk 6½ hond weiland, belend ZO de
Maenedaegse watering, ZW en NW Cornelis Corneliszn. Verdel en NO de koper. Voldaan met een
custingbrief.
53v. 8-7-1621. Volgt schuldbrief van 850 KG met hypotheek op het gekochte.
54. 8-7-1621. Arent Gerritszn. Schaeck procureur wonende Noordwijk verkoopt Jan Matthijszn.
brouwer in het Zeepaard te Haarlem een huis en erf met schuur en boomgaard alles volgens de oude
brief van 20-2-1621. Voldaan met casseren van een custingbrief daarop zuiver te betalen is 60 KG per
jr.
54v. 8-7-1621. Adriaen Willemszn. verkoopt Anna van Woerden vrouwe van Vliet 9 hond weiland,
belend ZO de woonsdaagse watering, ZW Symon Jeroenszn., NW de koopster en NO Arent van der
Hooch, belast met 6 KG per jr erfpacht, welke wordt ontvangen door de ontvanger Coolwijck, onder
overhandiging van de oude brieven, voor 1300 KG. Akte doorgehaald en niet getekend.
55v. 8-6-1621. Jan Symonszn. houffsmith wonende Noordwijk, als last en procuratie hebbende van
Geertje Joa-chimsdr. verkoopt Pieter Claeszn. schoemaker te Noordwijk 90 roe geestland alles
volgens de oude brief, voor 33 KG.
56. 8-7-1621. Cornelis Gerritszn. van der Cluft en Pieter Claeszn. schoenmaker gaan ruilen. Cornelis
Gerritszn. zal hebben de voorsz. 90 roe, belend ZW jonge Pieter Corneliszn., NW de Groeneweg, NO
Arent Verhooch en ZW de Goysloot of Goyweg en Pieter Claeszn. zal hebben 4 hond hooi- of
weiland, belend N Pieter Claeszn. voorsz. en ZW en ZO Cornelis Gerritszn., waarvoor Pieter Claeszn.
54 KG moet toegeven.
56v. 22-7-1621. Maritje Gorisdr. wede Leendert Claeszn. met Goris Leendertszn. haar zoon en
gekoren voogd en de voorsz. Goris Leendertszn. voor hem zelve en Jacob Corneliszn. van der Linde



7

stellen dat Jacob Adriaenszn. schipper te Noordwijk zich borg heeft gesteld tbv Pauls Starck (Stock?)
oud secretaris van Leiden met een obligatie gepasseerd voor Adriaen Claeszn. Paets notaris te
Leiden van 31-5-1621 en zij comparanten willen haar borg en neef daarvan ontlasten en verbinden
daarvoor eerst 3 morgen 4 hond land, belend ZW Cornelis Gerritszn. en Maritje Gorisdr., ZO de Vaart,
NO Michiel Claeszn. en NW oude Pieter Corneliszn., 9 hond land belend ZO en ZW Jhr Carel van
Benting, NO Joris Janszn. duinmeier en NW Jan Eeuwoutszn.
57. 31-10-1621. Pieter Claeszn. schoenmaker verkoopt Cornelis Willemszn. Persoon wonende
Oegstgeest 7 hond land alles volgens twee oude brieven. Voldaan met een rentebrief.
57v. 31-10-1621. Volgt rentebrief van 17 KG bij assignatie tbv Adriaen Hendrickszn. van Breda
brouwer te Haarlem, met hypotheek op het gekochte, belend NW Jan Janszn., ZW en ZO Cornelis
Gerritszn. en NO oude Pieter Corneliszn.
58v. ongedateerd en ongetekend. Adriaen Pieterszn. van ‘s-Gravendijck verkoopt Hendrick
Dammaszn. backer een halve hond geestland, belend NO, NW en ZW de verkoper en ZO de
Langeveldse doodweg voor 10 KG.
58v. 6-1-1622. Jan Pieterszn. van Waesdorp wonende Noordwijk op Zee verkoopt Hendrick Meeszn.
wonende op de Nes onder Noordwijk twee campen land tezamen 15 hond, belend NW de
Manedaegse schoubare watering, NO Huybert Meeszn., ZO de Cleylaen en ZW Leendert
Leendertszn., belast met 28 KG per jr losrente tbv Barnaert van Crompvliedt alles volgens de oude
brieven welke worden overhandigd, voor 400 KG.
59v. 8-2-1622. Leendert Corneliszn. Verdel wonende Oegstgeest verkoopt Cornelis Corneliszn.
Verdel de helft van 3 morgen 1½ hond weiland belend in zijn geheel ZO de weg genaamd de Vaart,
ZW Crijntje Jansdr. wede Jacob Adriaenszn., NW de erfgenamen van Alexander Benting en NO
dezelfden en de wede en erfgenamen van Cornelis IJsbrantszn. alsmede de helft van 9 hond
geestland belend in zijn geheel ZO de Goysloot, ZW de Kerk van Noordwijkerhout, NW de
Groeneweg, NO Jan Adriaenszn. en Hendrick Janszn., waarvan de koper de wederhelft toebehoord,
voor 800 KG gereed geld.
60. 17-2-1622. Huybert Willemszn., Coenraet Pieterszn. en Cornelis Huygenzn. kerkmeesters te
Noordwijkerhout verkopen Cornelis Corneliszn. van Alckemade en Huybert Corneliszn. van Velsen
Heilige Geestmeesters alhier 8 hond weiland, belend ZW Cornelis Louriszn., NW Cornelis Gerritszn.,
NO Engel Corneliszn. en ZO Cornelis Corneliszn. van Alckemade voor 320 KG gereed geld.
60v. 8-2-1622. Volgt schuldbrief van 3 KG per jr met hypotheek op het gekochte.
61v. 15-4-1622. Jan Janszn. wonende Sassenheom man en voogd van Cornelisje Cornelisdr. en
zulks mede-erfgename van Jannetje Claesdr. verkoopt Dirck Janszn. wonende Voorhout 10 hond 14
roe wei- of hooiland aan de ‘s-Gravendam, belend ZO de Swet, ZW en NW de Abdij van
Leeuwenhorst en NO ‘s-Gravendam voorsz., belast met 6 KG 2 st per jr tbv de rentmeester van de
Pastoriegoederen. Voldaan met een penningbrief op heden verleden.
62. 15-4-1622. Volgt schuldbrief van 1400 KG met hypotheek op het gekochte. Borg Willem Dirckszn.
62. 28-4-1622. Michiel Claeszn. wonende Lisse verkoopt Jan Gerritszn. wonende Voorhout 9 hond
land alles volgens de oude brief welke wordt overhandigd. Voldaan met een obligatie van 1120 KG.
63. 14-5-1622. Huybert Symonszn. verkoopt vrouwe Anna van Woerden vrouwe van Vliet 1½ morgen
weiland genaamd Cytgens weitje alles volgens de oude brief welke wordt overhandigd voor 1537 KG
10 st gereed geld.
63v. 8-12-1622. Cornelis Egbertszn. poorter van Haerlem, gehuwd met Alijtje Fransdr. dochter van
Hillegont Joachimsdr., die mede-erfgename was van Jan Adamszn. Visscher verkoopt Claes
Joostenzn. olieslager te Haarlem een vierde gedeelte van een hofstede liggende in de Sillick daarvan
de koper een vierde gedeelte bezit, als eerst de hofstede met 22 morgen hooi- of teelland, daarin
begrepen het duinland gekomen van de Grafelijkheid, belend de woning met 19 morgen geheel met
de kwade laan en O de landen van het huis ter Lucht W de Grafelijkheidsduinen, Z de Delftweg en N
Willem Janszn.duinmeier, de 3 morgen genaamd het Veentje belend in zijn geheel ZW Neel Floriszn.
en NW de laan van het huis ter Lucht, NO de erfgenamen van Adriaen Maertenszn., ZO de voorsz.
erfge-namen en Neel Floriszn., een vierde gedeelte van een hofstede met huis groot 13 morgen,
belend in zijn geheel NO de erfgenamen van Jan Adamszn. Visscher, NW de voorsz. kwade laan, ZO
de erfgenamen van Claes Gerritszn. van Deyl, ZW Johan van Heusden schout en de erfgenamen van
Adriaen Maertenszn. en een vierde gedeelte van een hofstede met 8 morgen land, daarvan zijn 5
morgen belend in zijn geheel NW de kwade laan en de Sillickerduinen, NO en ZO Gerrit Claeszn. en
ZW de voorgaande hofstede en de andere 3 morgen, belend NO de erfgenamen van Adriaen
Maertenszn., ZO de eigenaers, ZW en NW de laan van het huis ter Lucht, belast met 2 st per jr tbv Jr
Johan van Mathenesse, ambachtsheer van Lisse. Voldaan met een custingbrief.
64. 8-12-1622. Voldaan met een schuldbrief van 3800 KG met hypotheek op het gekochte.



8

64v. 19-6-1622. Jacob Eeuwoutszn. en Huybert Jacobszn. Roo duinmeier wonende Langeveld elk
voor de helft schuldig aan Govert Pieterszn. Brant wonende tot Santvoort 18 KG per jr met hypotheek
op 2 stukken land genaamd de Aricamp gelegen achter elkaar, tezamen groot 3 morgen 3 hond,
belend ZW Cornelis Willemszn., ZO de Heilige Geest laan, NO Pieter Janszn. van Treslong en NW de
oude manedaegse schoubare watering. Afgelost 20-3-1661.
65v. 23-6-1622. Cornelis Corneliszn. van Alckemade en Huybert Corneliszn. van Velsen Heilige
Geestmeesters verkopen Maritje Cornelisdr. wede Cornelis IJsbrantszn. “alsulcke portie geest of
ander lant” als de Heilige Geest in de woning van koopster liggende heeft voor 150 KG gereed geld.
66. 10-11-1622. Jan Matthijszn. Bon brouwer in het Zeepaard te Haarlem verkoopt Gijsbert Corszn.
van der Mersch notaris te Leiden een huis met schuur en boomgaard, alles volgens de oude brieven,
voor 1125 KG.
66v. 10-11-1622. Volgt schuldbrief met hypotheek op het gekochte, belend ZW Engeltje Dircksdr. en
Pieter Janszn., NW Johan van Heusden, NO Jan Eeuwoutszn. en ZO de Heerweg.
67. 10-11-1622. Jan Corneliszn. van Velsen wonende Hillegom is schuldig aan Claes Janszn.
Verweer?? poorter van Haarlem 50 KG per jr met hypotheek op 9 hond weiland, belend ZW de
rekenmeester Crompvliet, NO Anthonis Claeszn. te Lisse, NW de Kerk van Noordwijkerhout en ZW de
manedaegse watering, belast met 2 st 12 p erfhuur, 2 morgen belend ZW Gerrit Jacobszn., NW de
schuldenaar, NO Pieter van Ingenuland, ZO de sloot belast met 2 st 4 p erfhuur, 6 morgen land
genaamd het Kievitsveld of wiel koy, belend ZO Gerrit Jacobszn., NW en NO de voorsz. manedaegse
watering en Huybert Willemszn. en ZW Pieter Ingenuland voorsz., belast met 3 st 12 p erfhuur, belast
geheel met 42 KG erfpacht.
67v. 22-12-1622. Cornelis Louriszn. wonende Noordwijk is schuldig aan Balten Hendrickszn. en
Adriaen Janszn. schoenmaker kerkmeesters van Noordwijk 12 KG 10 st per jr met hypotheek op 8
hond land, belend ZW Huybert Meeszn., NW Cornelis Gerritszn. met de lijffhuer. NO de Kerk van
Noordwijkerhout en ZW de Cleylaan.
68v. 19-2-1623. De kerkmeesters te Noordwijkerhout verkopen Dirck Willemszn. van Steenvoorden
11½ hond weiland, belend NW Jacob Corneliszn. Voocht, NO Jacob Corneliszn. van der Linde, ZO de
Vaart en ZW de Kerk van Noordwijkerhout. Voldaan met een schuldbrief.
69. 19-2-1623. Volgt schuldbrief van 500 KG met hypotheek op het gekochte. Borg Gerrit Maertenszn.
Verdel.
69v. 19-2-1623. Dezelfde verkopen Gerrit Maertenszn. Verdel 2 morgen weiland belend NO de Kerk
van Noordwijkerhout, ZO de vaart, ZW Willem Eeuwoutszn. en NW Jacob Corneliszn. Voocht.
Voldaan met een custingbrief.
69v. 19-2-1623. Volgt schuldbrief van 590 KG met hypotheek op het gekochte.
70. 19-2-1623. Cornelis Maertenszn. Verdel wonende Lisse verkoopt Anna van Woerden vrouwe van
Vliet 14 hond land, belend ZO de manedaagse schoubare watering, NO Jacob Maertenszn., NW de
erfgenamen van Arent van der Hooch en ZW de erfgenamen van Maerten Corneliszn. Verdel voor
2400 KG. Akte doorgehaald. Het onroerend goed ligt in Noordwijk.
70v. 13-10-1623. Floris Louriszn., Jan Louriszn. broers en Maerten Corneliszn. hun zwager allen
wonende Hillegom mede-erfgenamen van Machtelt Jorisdr. in haar leven huisvrouw van Claes
Gerritszn. van Deyl delen het land dat zij hebben volgens de brief van 27-5-1621. Jan Louriszn, het
zuidwestelijk gedeelte, Floris Louriszn. het stuk daaraan liggende en Maerten Corneliszn. het derde
en noordwestelijke stuk hetwelk zij daarna tezamen verkopen aan Egbert van Bosvelt wonende
Haarlem voor 800 KG.
71. 1-2-1623. Maerten Crijnenzn. duinmeier is schuldig aan Balten Hendrickszn. wagemaker en
Adriaen Janszn. schoemaker kerkmeesters van Noordwijk 10 KG per jr met hypotheek op 7 hond
erfpachtsland genaamd Foppenland, belend NW Huybert Willemszn. en NO, ZO en ZW de
Grafelijkheidswildernisse.
72. 16-3-1623. Marinus van der Lisse als procuratie hebbende van Bernaert Crompvliet rekenmeester
van de Grafelijkheid verkoopt Jeroen Jacobszn. als koper en Crijn Jacobszn. Roo als borg en
medestande 4 campen wei- of hooiland tezamen groot 3 morgen 165 roe, belend NO Maerten
Huybertszn., ZO de Vaart, ZW Gerrit Jacobszn. en NW Huybert Willemszn. en Anthonis Engelszn.
voor 500 KG.
72. 16-3-1623. Volgt schuldbrief met hypotheek op het gekochte.
73. 13-4-1623. Arent Gerritszn. Schaeck wonende Noordwijk als last en procuratie hebbende van
Cornelis Corneliszn. timmerman wonende Amsterdam verkoopt Cornelis Corneliszn. schoemaker een
huis en erf gelegen op het Dorp alles volgens de oude brieven welke worden overhandigd voor 528
KG.
73v. 13-4-1623. Cornelis Corneliszn. schoenmaker wonende Catwijck op de Rijn verkoopt Jeroen
Corneliszn. een huis en erf op het Dorp voor 360 KG gereed geld.



9

74. 19-4-1623. Maritje Gorisdr. wede Leendert Claeszn. met Willem Dirckszn. secretaris haar gekoren
voogd, Goris Leendertszn. van Duyck, Symon Leendertszn. van Duyck en Jacob Corneliszn. van der
Linden man en voogd van Maritje Leendertsdr. en Claesje Leendertsdr. JD met Willem Dirckszn.
secretaris voorsz. haar gekoren voogd zijn schuldig aan Geertruyt van Berkenroede wede Gillis van
Heussen wonende Leiden 7 en een vierde dubbele gouden gerechtigde Neerlantsche rijder van 24 st
per jr, met hypotheek op 8 hond land, belend NO Maerten Huybertszn., ZO Jr Carel Benting, ZW de
laan van de zelve Jr en NW Jan Eeuwoutszn. duinmeier, 10 hond weiland belend NO Jr Carel
Benting, ZO Maritje IJsbrantsdr., ZW Gerrit Janszn. Rietvelt, NW de schuldenaren en Jan
Huybertszn., 3 morgen 4 hond land belend NO Michiel Claeszn. met bruikwaar, ZO de Vaartweg, ZW
Cornelis Gerritszn. en de schuldenaren en NW oude Pieter Corneliszn.
75. 30-4-1623. Maritje Pietersdr. wede Eeuwout Willemszn. met Cornelis Pieter Symonsznzn. haar
broer en gekoren voogd verkoopt Pieter Adriaenszn. een croft weiland, belend ZO de watering, ZW
Gerrit Maertenszn. Verdel, NW de buurweg, Coenraet Pieterszn. en Jacob Maertenszn. Verdel en NO
Engel Corneliszn. een partij geestland, belend ZO de buurweg voorsz., NO en ZW Engel Corneliszn.
en NW de Molenweg, een partij geestland, belend NW Thonis Floriszn., NO Engel Corszn. voorsz.,
ZW de lijdweg en ZO de erfgenamen van Pieter Pieterszn., belast met 6 KG 5 st per jr erfpacht tbv de
Abdij van Leeuwenhorst. Voldaan met een schuldbrief van 1700 KG.
75v. 30-4-1623. Volgt schuldbrief met hypotheek op het gekochte.
76. Ongedateerd en ongetekend. Jan Janszn. gehuwd met Cornelisje Cornelisdr. nagelaten dochter
van Cornelis Engelszn. en Jannetje Claesdr. beiden z.g. verkoopt Engel Corneliszn. zijn zwager een
vierde gedeelte van een woning met barg, schuur en boomgaard alsmede 17 morgen 3 hond 35 roe
land, als eerst 8 hond 1 roe geestland belend geheel NW de Goeyweg, NO Pieter Corneliszn. en de
wede van Jongen Engel, ZO de Molenweg en ZW de wede van Eeuwout Willemszn., 5 morgen 1
hond 40 roe land, belend NO Eeuwout Willemszn. wede voorsz., ZO de Cruysmolenweg, ZW jonge
Pieter Corneliszn. en NW de Goeyweg, 421 roe geestland, belend W Wilhelmus Codeus, NO Eeuwout
Willemszn. wede, ZO het navolgende land en ZW Claes Dirckszn. en Jacob Dirckszn., 1 morgen 94
roe land, belend ZW Jacob Dirckszn., NW het voorgaande perceel, NO de woning en landen van
Eeuwout Willemszn. wede, ZO de woning; de woning en werf met boomgaard en 2 hond 36 roe land,
belend ZW Jacob Dirckszn. cs, NW het voorgaande perceel en de wede van Eeuwout Willemszn., NO
de voorsz. wede en ZO het land hierna vermeld; 5 hond 44 roe land belend ZW Jacob Dirckszn., NW
de woning, NO Eeuwout Willemszn. wede en ZO de manedaegse watering en de voorsz. wede; 2
morgen 4 hond 39 roe land, belend NO Eeuwout Willemszn. wede, ZO de voorsz. wede, de
voorgaande partij en jonge Pieter Corneliszn. en NW de voorsz. manedaegse watering; 3 percelen
land tezamen 2 morgen 5 hond 96 roe, belend in zijn geheel NO en ZO jonge Pieter Corneliszn., ZW
het voorgaande perceel en NW het voorgaande perceel; 1 morgen 5 hond 86 roe teelland, belend ZO
jonge Pieter Corneliszn. en de voorgaande partij, ZW Pieter Cornelis Engelsznzn., NW jonge Pieter
Corneliszn. en NO de voorgaande partij en ten laatste de laan.
77. 8-6-1623. Gerrit Corneliszn. Nierop verkoopt Gijsbert Garbrantszn. en Symon Willemszn. elk de
helft van 11 hond land, belast met 20 KG per jr tbv de Heilige Geest te Noordwijk, alles volgens de
oude brief welke wordt overhandigd voor 798 KG 8 st.
77v. 8-6-1623. Wouter Pieterszn. de Bont en Gillis Janszn. gehuwd met Maritje Pietersdr. verkopen
Willem Jacobszn. een partij hooi- of weiland, belend NO de koper, ZO de Heilige Geest land, ZW
Reyer Corneliszn. en NW de oude watering voor 403 KG.
78. 22-6-1623. Claes Maertenszn. van ‘s-Gravenma voor de helft, Neeltje Jacobsdr. wede Adriaen
Maertenszn. van ‘s-Gravenma met Maerten Adriaenszn. haar zoon en gekoren voogd voor de helft
verkopen Floris Corneliszn. van Immerseel 3 morgen land gelegen bij de Delff, belend ZO de vaart,
ZW juffr. Anna van Woerden en NW en NO Claes Maertenszn. voorsz. voor 500 KG.
78v. 6-7-1623. Jacob Eeuwoutszn. wonende Langevelt stelt dat in de koopbrief verleden bij Egbert
van Bosvelt van het land gekomen van de wede en kinderen van Crijn Jacobszn. duinmeier alleen zijn
naam staat vermeld en dat hij slechts de helft heeft gekocht en betaald en Huybert Jacobszn. en
Wouter Jacobszn. de andere helft.
78v. 18-7-1623. Jacob Eeuwoutszn. voorsz. verkoopt de Grafelijkheid van Holland de helft van 3
morgen 3 hond 2 roe 90 voet land genaamd de AriCamp, belend ZW Cornelis Willemszn., ZO Huybert
Jacobszn. en Warbout Jacobszn. met de andere helft, NO Pieter Janszn. van Treslong en NW de
oude manedaegse watering, belast met de helft van 18 KG per jr tbv Garbrant Pieterszn. tot Santvoort
daarvan de andere helft tlv Huybert en Warbout Jacobszn. komen. De helft van de 18 KG afgelost
door Huybert Jacobszn. Roo duinmeier met 150 KG volgens kwitantie van Maritje Garbrantsdr. van
10-8-1659.
79. 9-11-1623. Engel Corneliszn. verkoopt Pieter Adriaenszn. een huis en erf met barg en schuur
alsmede een croft land, belend ZO de manedaegse schoubare watering, NO jonge Pieter Corneliszn.,



10

NW de buurweg en ZW de koper, een partij geestland, belend ZO de buurweg, NO jonge Pieter
Corneliszn., NW de molenweg en ZW de wede van Eeuwout Willemszn., een partij geestland, belend
NW s’-Heeren sloot, NO Coenraet Pieterszn., ZO de Lijdweg en ZW de voorsz. wede van Eeuwout
Willemszn., belast met 6 KG 15 st erfpacht per jr. Voldaan met een schuldbr ief.
79v. 9-11-1623. Volgt schuldbrief van 2000 KG met hypotheek op het gekochte. Borgen Cornelis
Corneliszn. en Matthijs Louriszn.
80. 8-12-1624. Maritje Jansdr. wede Pieter Jacobszn. met Willem Dirckszn. secretaris als haar
gekoren voogd is schuldig aan vrouwe Anna van Woerden 10 KG per jr met hypotheek op 9 hond land
leggende langs de kerkeduin, belend NO Jan Corneliszn. Nierop, ZW Maritje Jansdr. voorsz., ZO haar
woning en NW de kerkeduinen voorsz., het land van Cornelis de Munnick en nog 15 hond land
genaamd de Kievitsberg gelegen aan de Kievitslaan, belend NO Maritje Gerritsdr., ZO Gerrit Janszn.,
ZW Jan Janszn. en Maritje Gerritsdr. en NW Maritje Gerritsdr. met bruikwaar, haar woning met 8 hond
land, belend NW de voorsz. Maritje met de 9 hond, NO Maritje Gerritsdr. met bruikwaar, ZO Cornelis
Corneliszn. Verdel en de erfgenamen van Alexander Benthem en ZW de Buurweg, belast met 650 KG
tbv de vrouwe van Vliet.
81. 9-11-1623. Claes Maertenszn. van ‘s-Gravenma verkoopt Cornelis Louriszn. en Dirck Louriszn.
broers elk de helft van 8 morgen land genaamd Jan Vissers veen gelegen aan de Corte Sillick, belend
NO Cornelis Louriszn. , ZO de watering, ZW Willem Janszn. van Velsen en NW de Corte Sillick, belast
met 8 st 4 p per jr houtvesters erfhuur, voor 1900 KG.
81v. 9-11-1623. Pieter Adriaenszn. verkoopt Cornelis Corneliszn. Outgen 10 hond land, belend ZW
Gijsbert Garbrantszn. met bruikwaar en eigen, NW de duinsloot, NO de koper en ZO Alijt Claes
Duynen te Amsterdam voor 2000 KG.
82. 18-1-1624. Engeltje Dircksdr. wede Maerten Joppenzn. met Willem Dirckszn. secretaris haar
gekoren voogd verkoopt Jan Janszn. een huis en erf gelegen op het Dorp, belend ZW Pieter Janszn.
kleermaker, NW en NO Gijsbert Corneliszn. van der Mersch secretaris te Hillegom en ZO de
Herenweg. Voldaan met een schuldbrief.
82v. 18-1-1624. Volgt schuldbrief met hypotheek op het gekochte groot 625 KG.
83. ongedateerd en ongetekend. Engel Corneliszn. van Duyndam voor hem zelve en als procuratie
hebbende van Pieter Corneliszn. van Duyndam poorter van Haarlem en Jan Janszn. van Ruyven
buurman te Voorburg als bij legaat volgens testament van Annetje Engelsdr. elk voor 1/6 deel
gerechtigd in 10 hond land verkopen Engel Jacobsz. van Heemskerck, Floris Jacobszn. van
Heemskerck en Dirck Jacobszn. van Heemskerck 3/6e delen van 10 hond land eertijds gekomen van
de memorien te Noordwijk daarvan de kopers elk 1/6e gedeelte toekomen, belend NW de wede en
erfgenamen van Eeuwout Willemszn., ZO en ZW de erfgenamen van Jannetje Claesdr. en NO
Peuckendam, belast in zijn geheel met 15 KG per jr, voor 150 KG.
84. 9-11-1623. Dezelfde verkopen Gerrit Maertenszn. Verdel 2 morgen 5 hond 76 roe land, belend
ZW en ZO jonge Pieter Corneliszn., NW de erfgenamen van Jannetje Claesdr. en NO Wilhelmus
Codeus, voor 180 KG.
84v. 27-12-1623. Jacob Boot wonende den Haag als procuratie hebbende van Jhr Floris van
Mechelen mede-erfgenaam van Jvr. Maria van Meetkercken dr van Jhr Guido van Meetkercken bij
juffr. Theodora van Duyck verkoopt Gerrit Corneliszn. Nierop wonende Noordwijk 9 hond 5 roe land,
belend ZO Pieter Willem Stevensznzn. met bruikwaar, ZW Cornelis Corneliszn. Outgen, NW de
duinsloot en NO St Catharynen Gasthuis te Leiden door Guido gekocht van het Arme Heilige
Geesthuis te Noordwijk volgens de brief van 15-5-1595, belast met 10 KG per jr tbv de voorsz. Heilige
Geest, onder verwijzing naar een transport op heden gepasseerd voor het gerecht van Noordwijk tbv
de koper, mede belast met twee renten de ene van 100 KG en de andere van 62 KG 10 st tbv Johan
de Jonge procureur voor het Hof van Holland.
85v. 18-1-1624. Gijsbert Corneliszn. van der Mersch notaris te Leiden als procuratie hebbende van
Gerrit Pieterszn. den Hartoch voor hem zelve en Mattheus Janszn. Hockeling schoenmaker gehuwd
met Maritje Pietersdr., Jan Janszn. gehuwd met Guertje Pietersdr. en Maritje Pietersdr. met Jan
Adriaenszn. den Hartoch haar oom en Jan Adriaenszn. als oom en bloedvoogd van Annetje Pietersdr.
onmondig en allen tezamen vervangende Annetje Pietersdr. hun zuster, allen kinderen van Pieter
Adriaenszn. den Hartoch verkopen Gijsbert Garbrantszn. en Huybert Jacobszn. de Roo tezamen de
helft van 7 morgen 3 hond 85 roe land, daarvan Aechte Gerritsdr. wede Pieter Adri-aenszn. den
Hartoch de wederhelft bezit gelegen aan de noordoostzijde van de Delff, belend NW Aechte Gerritsdr.
voorsz., NO Claes Maertenszn. van ‘s-Gravenma, ZO Floris Corneliszn. of de erfgenamen van Neeltje
Florisdr. en ZW de Delfweg, belast met de helft van 4 st erfpacht per jr. Voldaan met een schuldbrief.
86. 18-1-1624. Volgt schuldbrief van 200 KG met hypotheek op het gekochte.
87. 3-3-1624. Aelbrecht van Schagen heer tot Schagen heeft vertoond copie copie van zekere
rentebrief verleden bij Huybrecht Hendrickszn. tbv Josijna vrouwe van Schagen groot 50 KG per jr



11

voor het eerst op 1-4-1543 te lossen met 1000 KG met hypotheek op een woning met huis, barg en
schuur alsmede 14 morgen 2½ hond land en nog 2 morgen land belast met 45 st per jr erfpacht tbv de
memorie heren te Noordwijk, de woning met 7 morgen 4 hond land belend ZW het Clooster van der
Lee en de wede van Cornelis Vuyck te Delft en NO Mr Vranck Paets c.s., ZO de Goeyweg en NW de
voorsz. wede van Cornelis Vuyck, die banwatering hoog voor en zuidwaarts van de voorsz. woning
een morgen geestland, belend ZO Gijsbert van Lodesteyn, NO Meynaert of Claes van Alphens
capelrieland tot Rijnsburg. NW de Lijdweg en ZO de Goeyweg, 1½ morgen geestland belend ZW t
voorsz. Capelrieland, NO t voorsz. clooster van der Lee, NW de Lijdweg en ZO de Goeyweg, een
vierde gedeelte van 3 morgen land daarvan de resterende drie vierde parten behoren aan Mr Frans
Paets c.s., belend tezamen ZW Huybrecht Hendrickszn. voorsz. met de woning en de 7 morgen 4
hond aan de noordoostzijde Huybrecht selve, strekkende van de Goeyweg tot de Lijdweg en van de
Lijdweg tot de watering van Mr Vranck Paets voorsz. c.s., 3½ morgen, belend ZW de voorsz. 3
morgen en NO een van de twee morgen erfpacht voorsz. Borgen Dirck Corneliszn. schoonvader van
Huybrecht Hendrickszn. wonende tot Noordwijk en Gijsbrecht Hendrickszn. van Wassenaar broer van
Huybrecht alles op 27-3-1542 stilo com. Ontvangen van Jan Franszn. als possesseur 1000 KG met
rente.
90. 8-6-1623. Maritje Jansdr. wede Pieter Jacobszn. met Willem Dirckszn. secretaris haar gekoren
voogd schuldig Anna van Woerden vrouwe van Vliet 10 KG per jr met hypotheek op een croft land van
9 hond gelegen aan de Kerkduinen, belend NO Jan Corneliszn. Nierop, ZO de schuldenares, ZW haar
woning en NW de kerkeduinen alsmede 15 hond land genaamd de Kievitsberg gelegen aan de
Kievitslaan, belend NO Maritje Gerritsdr., ZO Gerrit Janszn., ZW Jan Janszn. en Maritje Gerritsdr. en
NW Maritje Gerritsdr. alsmede haar woning met 8 hond.

H.J. v.d.Waag. Spijkenisse november 1995.

INDEX

Admiraal 1
Adriaen Adriaenszn. 4
Adriaen Claeszn. Paets 6
Adriaen Cornelis Symonsznzn. 2
Adriaen Engelszn. 1
Adriaen Hendrickszn. van Breda 6
Adriaen Jacobszn. 1
Adriaen Janszn. 7, 8
Adriaen Janszn. Hits 1, 2
Adriaen Maertenszn. 3, 7
Adriaen Maertenszn. van ‘s-Gravenma 8
Adriaen Meuszn. Bosch 1
Adriaen Pieterszn. 2, 5
Adriaen Pieterszn. van Rossum 2
Adriaen Pieterszn. van ‘s-Gravendijck 6
Adriaen Symonszn. 1
Adriaen Willemszn. 1, 2, 6
Adriaentje Jacobsdr. Roo 2
Adriaentje Maertensdr. 2
Aechte Gerritsdr. 10
Aechte Jansdr. 1, 2, 4
Aelbrecht van Schagen 10
Aeltje Maertensdr. 2
Alckemade van 1-7
Alexander Benthem 9
Alexander Benting 1, 6
Alijt Claes Duynen 9
Alijtje Fransdr. 7
Alijtje Jansdr. 5



12

Alphen van 10
Andries van Bronckhorst 1-4
Anna Bertelmeesdr. van der Bouckhorst 4
Anna van der Laen 1
Anna van Woerden 5-10
Annetje Dircksdr. 5
Annetje Engelsdr. 9
Annetje Jansdr. 5, 8
Annetje Pietersdr. 9
Anthonis Claeszn. 7
Anthonis Engelszn. 8
Anthonis Jacobszn. van Heemstede 4
Anthonis Symonszn. 1
Arent Gerritszn. Schaeck 4, 6, 8
Arent van der Hooch 1 , 5-7
Artus van Brederoede 1
Assendelft van 5
Baertgen 3
Baerthout van Assendelft 5
Baertje Pietersdr. 5
Balten Hendrickszn. 7, 8
Barnaert van Crompvliedt 6
Bastiaen Adriaenszn. 2
Benthem 9
Benting (van) 1, 3, 6, 8
Berkenroede van 8
Bernaert Crompvliet 8
Bertelmees van Treslong 2
Bon 7
Bont de 8
Boot 9
Bosch 1
Bosvelt van 1, 3, 8, 9
Bouckhorst van der 4
Brant 7
Brauw de 3
Breda van 6
Brederoede van 1
Bronckhorst van 1-4
But 3
Carel (van) Benting 6 ,8
Carel Benting wede 3
Claes Alphertszn. 1
Claes Corneliszn. 1, 3
Claes Corneliszn. alias Claes backer 1
Claes Dirckszn. 2, 4, 8
Claes Gerritszn. van Deyl 4, 6, 7
Claes Jacobszn. 2
Claes Jacobszn. de Graeff 3
Claes Jacobszn. van Heemstede 4
Claes Janszn. Verweer 7
Claes Joostenzn. 7
Claes Maertenszn. 4, 9
Claes Maertenszn. van ‘s-Gravenma 3, 8, 9
Claes Philipszn. 1, 5
Claes van Alphen 10
Claesje Leendertsdr. 8
Clinckan 1-3
Cluft van der 6
Cock 3



13

Codde van der 3
Codeus 8, 9
Coenraet Pieterszn. 6, 8, 9
Coolwijck 6
Cornelis Adriaenszn. 4
Cornelis Arentszn. 5
Cornelis Claeszn. Corsteman 3
Cornelis Corneliszn. 1-3, 5, 8, 9
Cornelis Corneliszn. alias jonge Engel 3
Cornelis Corneliszn. Nierop 2, 3
Cornelis Corneliszn. Outgen 6, 9
Cornelis Corneliszn. van Alckemade 2, 4, 6, 7
Cornelis Corneliszn. van Velsen 4
Cornelis Corneliszn. Verdel 1, 5, 6, 9
Cornelis Corneliszn. Versijden 1
Cornelis Danielszn. van Tetroede 2
Cornelis de Munnick 9
Cornelis Dirckszn. 4
Cornelis Dirckszn. Baertgen 3
Cornelis Dirckszn. Korff 2
Cornelis Eeuwoutszn. 2
Cornelis Egbertszn. 7
Cornelis Engelszn. 8
Cornelis Gerritszn. 1, 2, 5-8
Cornelis Gerritszn. van der Cluft 6
Cornelis Huygenzn. 4, 6
Cornelis IJsbrantszn. 2, 4, 6, 7
Cornelis Jacobszn. van Leeuwenveen 3
Cornelis Jacobszn. Voocht 1, 2
Cornelis Jan Woutersznzn. 1
Cornelis Janszn. 4, 5
Cornelis Louriszn. 1, 3, 5-7, 9
Cornelis Maertenszn. Verdel 7
Cornelis Pieter Symonsznzn. 8
Cornelis Pieterszn. 2, 5
Cornelis Pieterszn. van der Del 5
Cornelis Pieterszn. Verdel 2
Cornelis Symonszn. 2, 3
Cornelis Symonszn. Schouten 3
Cornelis Verdel 1, 5
Cornelis Vuyck 10
Cornelis Willemszn. 3, 5, 7, 9
Cornelis Willemszn. Persoon 6
Cornelisje Cornelisdr. 5, 6, 8
Cors Pieterszn. 2
Corsteman 3
Cortswager 3
Cranendonck van 1
Crijn Jacobszn. 2, 3, 9
Crijn Jacobszn. Roo 3, 5, 8
Crijntje Jansdr. 6
Crompvliedt van 6, 7
Cunera Jeroensdr. 3
Cunera Pietersdr. 5
Del van der 5
Deut 1
Deyl van 4, 6, 7
Dignom Pieterszn. 1, 3
Dirck Corneliszn. 10
Dirck Corneliszn. jonge Korff 2



14

Dirck Eeuwoutszn. 4
Dirck Gerritszn. 3, 4
Dirck Jacobszn. van Heemskerck 9
Dirck Janszn. 6
Dirck Louriszn. 3, 4, 9
Dirck Pieterszn.3
Dirck Willemszn. van Steenvoorden 7
Dirckje Hendricksdr. 5
Duyck de Joode 5
Duyck (van) 5, 8, 9
Duyndam van 9
Duysseldorp van 3
Eeuwout Willemszn. 1, 5, 8, 9
Egbert van Bosvelt 1, 3, 8, 9
Eggertje Adriaensdr. 4
Engel Corneliszn. 1, 4, 6, 8, 9
Engel Corneliszn. van Duyndam 9
Engel Jacobsz. van Heemskerck 9
Engel Willemszn. 4
Engeltje Dircksdr. 2-4, 7, 9
Fits van der 4
Floris Adriaenszn. 4
Floris Corneliszn. 10
Floris Corneliszn. van Immerseel 8
Floris Jacobszn. van Heemskerck 9
Floris Louriszn. 6, 7
Floris van Mechelen 9
Frans Claeszn. 5
Frans van Duysseldorp 3
Garbrant Pieterszn. 9
Geertje Jansdr. 1
Geertje Joachimsdr. 6
Geertruyt van Berkenroede 8
Gerrit Claeszn. 3, 7
Gerrit Corneliszn. Nierop 6, 8, 9
Gerrit Corszn. 4
Gerrit Dirckszn. 2
Gerrit Duyck de Joode 5
Gerrit Gerritszn. 2
Gerrit Jacobszn. 3, 4, 7, 8
Gerrit Jacobszn. Roo 4
Gerrit Janszn. 9, 10
Gerrit Janszn. Rietvelt 8
Gerrit Maertenszn. Verdel 7-9
Gerrit Pieter Symonsznzn. 2
Gerrit Pieterszn. den Hartoch 9
Gijsbert Corneliszn. van der Mersch 9
Gijsbert Corszn. van der Mersch 7
Gijsbert Garbrantszn. 8-10
Gijsbert Meyster 4
Gijsbert van Lodesteyn 10
Gijsbrecht Hendrickszn. van Wassenaar 10
Gillis Janszn. 8
Gillis van Heussen 8
Goris Leendertszn. 6
Goris Leendertszn. van Duyck 8
Govert Pieterszn. Brant 7
Graeff de 3
Gravendijck van 's- 4, 5, 6
Gravenma van 's- 3, 8-10



15

Grietje Cornelisdr. 1
Guertje Pietersdr. 9
Guido van Meetkercken 9
Hanneman 3, 4
Harman Andrieszn. 4
Hartoch den 9, 10
Heemskerck van 9
Heemstede van4
Hendrick Dammaszn. 2, 6
Hendrick Dirckszn. van ‘s-Gravendijck 4
Hendrick Gijsbertszn. 4
Hendrick Jacobszn. 2, 4
Hendrick Jacobszn. van Sprockenburgh3
Hendrick Janszn. 6
Hendrick Jeroenszn. van Swanenburgh 4
Hendrick Meeszn. 4, 6
Hendrick Pieterszn. Deut 1
Hendrick Pieterszn. van ‘s-Gravendijck 5
Heusden van 1, 3, 4, 7
Heussen van 8
Hillegont Joachimsdr. 7
Hits 1, 2
Hockeling 9
Hooch van der 5-7
Houve van der 3
Huybert Corneliszn. van Velsen 4, 6, 7
Huybert Jacobszn. 2, 9
Huybert Jacobszn. (de) Roo 7, 9, 10
Huybert Mase 1
Huybert Meeszn. 1, 4, 6, 7
Huybert Pieterszn. van der Houve 3
Huybert Symonszn. 4, 7
Huybert Symonszn. Snick 3
Huybert Symonszn. Swaen 1
Huybert Willemszn. 1, 4, 6-8
Huybertje Corsdr. 4
Huybrecht Corneliszn. 2
Huybrecht Hendrickszn.10
Huyg van Treslong 3
Huyssen 3
IJsbrant Cornelis Jansznzn. 5
IJsbrant Willemszn. 1, 4
Immerseel van 8
Ingenuland van 7
Jacob Adriaenszn. 6
Jacob Boot 9
Jacob Corneliszn. 3
Jacob Corneliszn. van der Linden 4, 5- 8
Jacob Corneliszn. van ‘s-Gravendijk 6
Jacob Corneliszn. Voocht 1, 2, 5, 7
Jacob Dirckszn. 3, 4, 8
Jacob Eeuwoutszn. 3, 7, 9
Jacob Gerritszn. Roo 2, 4
Jacob Jacobszn. de Jonge 3
Jacob Janszn. 5
Jacob Jeroenszn. Pronck 5
Jacob Joostenzn. 4
Jacob Maertenszn. 7
Jacob Maertenszn. Verdel 8
Jacob Pieterszn. van Rossum 2



16

Jacob Pynsssen van Steenhuysen 1
Jan Adamszn. Visscher 3, 4, 6, 7
Jan Adriaenszn. 2, 6, 9
Jan Adriaenszn. den Hartoch 9
Jan Claeszn. 1, 2
Jan Corneliszn. 5
Jan Corneliszn. Admiraal 1
Jan Corneliszn. Nierop 5, 9, 10
Jan Corneliszn. van Velsen 4, 7
Jan Danielszn. van Tetroede 2
Jan Dirckszn. 2
Jan Duyck 5
Jan Eeuwoutszn. 3, 4, 6-8
Jan Franszn. 10
Jan Gerritszn. 1, 7
Jan Gieliszn. van Cranendonck 1
Jan Huybertszn. 8
Jan Huybertszn. van Alckemade 5
Jan Janszn. 1-3, 6, 8-10
Jan Janszn. Clinckan 1-4
Jan Janszn. van Ruyven 9
Jan Janszn. Verdel 3
Jan Louriszn. 6, 7
Jan Matthijszn. 6
Jan Matthijszn. Bon 7
Jan Pieterszn. van Waesdorp 6
Jan Symonszn. 6
Jan Willemszn. 2, 3, 5
Jan Willemszn. Cortswager 3
Jannetje Claesdr. 3, 4, 6, 8, 9
Jannetje Cornelisdr. 2
Jeroen Adriaenszn. 4
Jeroen Adriaenszn. van Steenvoorden 4
Jeroen Corneliszn. 8
Jeroen Floriszn. 6
Jeroen Jacobszn. 8
Johan de Brauw 3
Johan de Jonge 9
Johan van Heusden 1, 3, 4, 7
Johan van Mathenesse 7
Jonge de 3, 9
Jongen Engel 3, 8
Joris Janszn. 1, 3, 6, 7
Josijna vrouwe van Schagen 10
Kies 1
Korff 2
Laen van der 1
Leendert Claeszn. 1, 3, 5, 6, 8
Leendert Corneliszn. Verdel 6
Leendert Leendertszn. 6
Leeuwenveen van 3
Linden van der 4, 5- 8
Lisse van der 8
Lochum van 3
Lodesteyn van 10
Lyck Janszn. 5
Machtelt Jorisdr. 6, 7
Maerten Adriaenszn. 8
Maerten Corneliszn. 5-8
Maerten Corneliszn. Verdel 7



17

Maerten Corneliszn. Verduyn 1
Maerten Crijnenzn. 2, 8
Maerten Huybertszn. 8
Maerten Huybertszn. van Alckemade 2
Maerten Joppenzn. 2, 9
Maerten Pieterszn. 5
Maerten Quirijnszn. 3
Maerten Verdel 1
Maertje Claesdr. 3
Magdaleentje Adriaensdr. 1
Maria Adriaensdr. 5
Maria van Meetkercken 9
Marinus van der Lisse 8
Maritje Adriaensdr. 2, 4
Maritje Cornelisdr. 7
Maritje Garbrantsdr. 9
Maritje Gerritsdr. 9, 10
Maritje Gorisdr. 6, 8
Maritje IJsbrantsdr. 2, 8
Maritje Jansdr. 3, 5, 9, 10
Maritje Leendertsdr. 8
Maritje Matthijsdr. 4
Maritje Pietersdr. 8, 9
Martina Huyssen 3
Mathenesse van 7
Mattheus Janszn. Hockeling 9
Matthi js Louriszn. 9
Mechelen van 9
Meetkercken van 9
Mersch van der 7, 9
Meynaert van Alphen 10
Meyndert Claeszn. 5
Meyster 4
Michiel Adiaenszn. 4
Michiel Claeszn. 1, 6-8
Michiel Janszn. van Lochum 3
Munnick de 9
Neel Floriszn. 7
Neeltje Florisdr.10
Neeltje Jacobsdr. 8
Neeltje Jansdr. 3
Neeltje Leendertsdr. 4
Neeltje Pietersdr. 3
Nesse van 1
Nierop 2, 5, 6, 8-10
Outgen 6
Paets 6, 10
Pauls Starck (Stock?) 6
Persoon 6
Pieter Adriaenszn. 8, 9
Pieter Adriaenszn. den Hartoch 10
Pieter Claeszn. 6
Pieter Coenraetszn. 4
Pieter Cornelis Engelsznzn. 8
Pieter Corneliszn. 3, 6, 8, 9
Pieter Corneliszn. van der Codde 3
Pieter Corneliszn. van der Fits 4, 5
Pieter Corneliszn. van Duyndam 9
Pieter Floriszn. jonge Cock 3
Pieter Hendrickszn. van ‘s-Gravendijck 5



18

Pieter Hobbenzn. 5
Pieter Jacobszn. 1-3, 5, 9, 10
Pieter Janszn. 2-4, 7, 9
Pieter Janszn. van Treslong 3, 7, 9
Pieter Jeroenszn. 4
Pieter Joppenzn. 2
Pieter Pieterszn. 8
Pieter van Ingenuland 7
Pieter van Treslong 5
Pieter Willem Stevensznzn. 9
Pieter Willemszn. 3
Pijnssen 5
Pouwels Corneliszn. 5
Pouwels Pieterszn. 1, 4
Pouwels Willemszn. Vetpot 4
Pronck 5
Pynsssen van Steenhuysen 1
Reyer Corneliszn. 8
Rietvelt 8
Roo (de) 2-5, 8- 10
Rossum van 2
Ruyven van 9
Schaeck 4, 6, 8
Schagen van 10
Schouten 3
Snick 3
Sophia Kies 1
Sprockenburgh van 3
Starck 6
Steenvoorden van 4, 7
Swaen 1
Swanenburgh van 4
Symon Hendrickszn. Swaen 1
Symon Janszn. 1, 3
Symon Janszn. But 3
Symon Janszn. van Alckemade 1-5
Symon Jeroenszn. 6
Symon Leendertszn. van Duyck8
Symon Pieterszn. 3, 5
Symon Willemszn. 8
Tetroede van 2
Theodora van Duyck 9
Thomas Dirckszn. 3
Thomas Pieterszn. 5
Thonis Floriszn.8
Thonis Symonszn. 1
Thyman Dirckszn. 2
Treslong van 2, 3, 5, 7, 9
Trijntje Cornelisdr. 5
Trijntje Corsdr. 4
Trijntje Gerritsdr. 4
Trijntje Jansdr. 5
Velsen van 1, 4, 6, 7, 9
Verdel 1-3, 5-9
Verduyn 1
Verhooch 1, 6
Verweer 7
Vetpot 4
Visscher 3, 4, 6, 7
Voocht 1, 3, 5, 7



19

Vranck Duyck 5
Vranck Paets 10
Vuyck 10
Waesdorp van 6
Warbout Jacobszn. 9
Wassenaar van 10
Wilhelmus Codeus 8, 9
Willem Adriaenszn. 2, 5
Willem Dirckszn. 2, 3, 7-10
Willem Eeuwoutszn. 4, 7
Willem Hanneman 3, 4
Willem Jacobszn. 8
Willem Jacobszn. Roo 2
Willem Janszn. 2, 7
Willem Janszn. van Velsen 6, 9
Willem Joppenzn. 2
Woerden van 5-10
Wouter Jacobszn. 9
Wouter Pieterszn. de Bont 8


